
 

1 
 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
GENERÁLNÍ SEKRETARIÁT 
 
Ředitelství A – Strategie, zlepšování právní úpravy a interní správa a řízení 
SG.A.1 – Politické priority a pracovní program 
 

 
OCHRANA VAŠICH OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů jsou obsaženy informace o zpracování a ochraně 
vašich osobních údajů. 

 

Zpracování: Školní videosoutěž „ImagineEU“ (dále jen „soutěž“) 

Správce údajů: Evropská komise, Generální sekretariát, oddělení SG.A.1 „Politické priority a pracovní 
program“ 

Referenční číslo:  DPR-EC-09286 
 

Obsah 

1. Úvod 

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme? 

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

6. Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů? 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou zpřístupňovány? 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit?  

9. Kontaktní údaje 

10. Kde najdete podrobnější informace?  

  



 

2 
 

 

1. Úvod 

Evropská komise se zavázala chránit vaše osobní údaje a respektovat vaše soukromí. Osobní údaje 
Komise shromažďuje a dále zpracovává podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů orgány, institucemi a jinými 
subjekty Unie a o volném pohybu těchto údajů. 

V tomto prohlášení o ochraně osobních údajů se vysvětlují důvody zpracování vašich osobních údajů 
v souvislosti se školní videosoutěží „ImagineEU“, kterou pořádá oddělení A.1 Generálního sekretariátu 
Evropské komise v rámci informační činnosti evropské občanské iniciativy.  

Vysvětluje se v něm, jakým způsobem osobní údaje shromažďujeme, jak se všemi poskytnutými 
osobními údaji nakládáme a jak zajišťujeme jejich ochranu. Dále je zde uvedeno, jak jsou tyto 
informace používány a jaká práva ve vztahu ke svým osobním údajům máte. Obsahuje také kontakt 
na odpovědného správce údajů, u kterého můžete svá práva uplatnit, na pověřence pro ochranu 
osobních údajů a na evropského inspektora ochrany údajů. 

 

2. Proč a jak vaše osobní údaje zpracováváme? 

Evropská komise provádí komunikační a informační činnost související s evropskou občanskou 
iniciativou v souladu s čl. 18 odst. 1 nařízení (EU) 2019/788 (dále jen „nařízení o evropské občanské 
iniciativě“). Jejím cílem je „zvýšit informovanost veřejnosti o existenci, cílech a fungování evropské 
občanské iniciativy (...), a přispět tak k propagaci aktivní účasti občanů na politickém životě Unie“. 

Jednou z těchto komunikačních a informačních činností je školní videosoutěž.  Pro účely soutěže 
oddělení SG.A.1 shromažďuje a dále zpracovává vaše osobní údaje, aby vám mohlo poskytovat 
informace o soutěži (před soutěží, v jejím průběhu i po ukončení) a aby mohlo zpracovat přihlášku k 
účasti na této soutěži. Shromážděné údaje budou využity při realizaci soutěže. Pro účely této soutěže 
bude na internetových stránkách https://europa.eu/citizens-initiative vytvořen registrační formulář. 
Správce údajů shromažďuje osobní údaje prostřednictvím internetových stránek a naskenovaných 
povolení (předložených prostřednictvím internetových stránek). 

Pro účely předběžného výběru se dané internetové stránky využijí k sestavení soupisu soutěžních videí 
a poskytnutých údajů, který bude dočasně uložen na zvláštních internetových stránkách uchovávaných 
na serverech Evropské komise.  

Vaše údaje fyzicky shromažďuje dodavatel (Netcompany – Intrasoft S.A., 2b, rue Nicolas Bové, L-1253 
Luxembourg, G.D. Lucembursko, e-mail: ECI_team@eutaketheinitiative.eu).  

Každé video dodavatel posoudí, aby zajistil, že všechny přihlášky jsou správné a že video je způsobilé 
ke zveřejnění. 

10 videí, která získají nejvíce hlasů veřejnosti, vyhodnotí porota soutěže tvořená: 2 úředníky Evropské 
komise; 1 zástupcem Evropského hospodářského a sociálního výboru a 2 zástupci komunikační sítě 
evropské občanské iniciativy (ambasadory evropské občanské iniciativy nebo národními kontaktními 
místy).  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/PDF/?uri=CELEX:32019R0788&from=CS
https://europa.eu/citizens-initiative


 

3 
 

 

Vítězná videa budou pro účely soutěže zveřejněna na oficiálních účtech sociálních sítí Komise, jako je 
Facebook, YouTube, Instagram, Linkedln a Twitter, na internetových stránkách Europa a v 
audiovizuální knihovně Komise.  

Vítězná videa a fotografie mohou pro účely širší komunikace a propagace sdílet a použít vybraní 
novináři, národní agentury a další subjekty EU nebo mohou sloužit k propagační činnosti, jako jsou 
výstavy nebo publikace (např. články, příspěvky v rámci blogů).  

Osobní údaje se nepoužijí k žádnému automatizovanému rozhodování, tedy ani k profilování pro přímý 
marketing. 

 

3. Na jakých právních základech vaše osobní údaje zpracováváme? 

Videosoutěž je organizována jako činnost provádějící čl. 18 odst. 1 nařízení o evropské občanské 
iniciativě, který Komisi ukládá „prostřednictvím komunikačních činností a informačních kampaní 
zvyšovat informovanost veřejnosti o existenci, cílech a fungování evropské občanské iniciativy, a 
přispívat tak k propagaci aktivní účasti občanů na politickém životě Unie“.  

Zpracování osobních údajů v souvislosti s organizací, řízením, sledováním a propagací soutěže (včetně 
fotografií, videí předložených do soutěže a audiovizuálních nahrávek během slavnostního předávání 
cen v Bruselu) vyžaduje souhlas dotčených subjektů údajů v souladu s čl. 5 odst. 1 písm. d) nařízení 
(EU) 2018/1725 (subjekt údajů udělil souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více 
konkrétních účelů).  

V souladu s čl. 8 odst. 1 nařízení (EU) 2018/1725, který se týká podmínek použitelných na souhlas 
dítěte v souvislosti s nabídkou služeb informační společnosti přímo dítěti, „je zpracování osobních 
údajů dítěte zákonné, je-li dítě ve věku nejméně 13 let“. Dětem mladším 13 let není videosoutěž 
otevřena. 

Účastníci i jejich rodiče / zákonní zástupci musí podepsat formulář s povolením, který je nezbytný pro: 

1. účast v soutěži (registrace, řízení soutěže, předběžný výběr, poskytnutí nejlepších videí 
externímu dodavateli pro účely dalších kroků souvisejících s udílením cen); 

2. natáčení a/nebo fotografování účastníků pro účely soutěže, včetně jejich zachycení ve 
videích;  

3. propagaci soutěže a pěti nejlepších videí prostřednictvím kanálů Komise (např.: stránek 
Europa a účtů Komise na YouTube, Facebooku, Linkedln, Twitteru a Instagramu); 

4. propagaci soutěže a pěti nejlepších videí prostřednictvím externích kanálů (např.: vybraní 
novináři, národní agentury a další subjekty EU nebo pro účely propagačních činností, jako 
jsou výstavy nebo publikace).  

Podpisem formuláře s povolením udělují účastníci a jejich rodiče / zákonní zástupci podle čl. 5 odst. 1 
písm. d) nařízení (EU) 2018/1725 souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro tyto konkrétní 
účely a se zachycením žáků na daných videích.  

Souhlas lze kdykoli odvolat kontaktováním správce údajů na adrese SG-ECI-INFO@ec.europa.eu.  

4. Které osobní údaje shromažďujeme a dále zpracováváme? 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32018R1725


 

4 
 

 

Aby bylo možno operaci zpracování provést, shromažďuje správce údajů tyto kategorie osobních 
údajů:  

• jméno a příjmení doprovázejícího učitele; 

• kontaktní údaje učitele/školy (e-mailová adresa, telefonní číslo, název školy, země); 
• jméno a příjmení každého studenta v týmu; 

• datum narození jednotlivých studentů v týmu; 

• adresa bydliště studentů; 

•  podpisy studentů ve formuláři s povolením; 

• jméno a příjmení a podpisy rodičů / zákonných zástupců na formuláři s povolením; 

• audiovizuální obsah: videozáznam subjektu nebo jakýkoli jiný obsah, na němž lze subjekt 
vizuálně rozpoznat (URL adresa videozáznamu nahraného na platformu pro sdílení videí 
(YouTube/Vimeo); 

• jazyk videozáznamu; 

• písemný obsah: přepis. 

 

Videa pořízená pro účely soutěže, jakož i fotografie a audiovizuální záznamy pořízené během soutěže 
a slavnostního udílení cen mohou být zveřejněny na internetových stránkách soutěže a na dalších 
internetových stránkách Komise se souhlasem účastníků a jejich rodičů nebo zákonných zástupců ve 
formuláři s povolením. 

 

5. Jak dlouho vaše osobní údaje uchováváme? 

Správce údajů uchovává vaše osobní údaje pouze po dobu nezbytně nutnou pro splnění účelu, k němuž 
byly shromážděny, nebo k jejich dalšímu zpracování.  

Veškeré osobní údaje týkající se pořádání a řízení soutěže (včetně informací poskytnutých během 
registrace, před soutěží, v jejím průběhu nebo po jejím ukončení a při předávání cen) budou vymazány 
jeden rok po poslední akci související se soutěží. 

Videozáznamy vytvořené účastníky v rámci soutěže, které nejsou zahrnuty do finálního výběru, budou 
uchovávány po dobu nejvýše jednoho roku od doručení této nahrávky.  

Publikovaný propagační, audiovizuální a vzdělávací obsah včetně vítězných videí je uchováván po 
neomezenou dobu. Vybraný audiovizuální obsah může být zveřejňován nebo archivován k trvalému 
uchování v souladu s ustanoveními společného seznamu pro uchovávání spisů Evropské komise 
(SEC(2022) 400) pro historické účely zdokumentování, zachování a zpřístupnění historie a 
audiovizuálního dědictví Evropské komise a Evropské unie. 

 
6. Jak zajišťujeme ochranu a zabezpečení vašich osobních údajů? 



 

5 
 

 

Všechny osobní údaje v elektronickém formátu (e-maily, dokumenty, databáze, nahrané soubory dat 
atd.) jsou uloženy na serverech Evropské komise. Veškeré operace zpracování jsou prováděny podle 
rozhodnutí Komise (EU, Euratom) 2017/46 ze dne 10. ledna 2017 o bezpečnosti komunikačních 
a informačních systémů v Evropské komisi. 

Dodavatelé Komise jsou pro případ jakékoliv operace zpracování osobních údajů jménem Komise 
vázáni zvláštním smluvním ustanovením a povinnostmi týkajícími se důvěrnosti, jež vyplývají z 
obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR, nařízení (EU) 2016/679). 

Za účelem ochrany vašich osobních údajů zavedla Komise řadu technických a organizačních opatření. 
Technická opatření zahrnují náležité kroky k zajištění bezpečnosti na internetu a ochrany před ztrátou 
údajů, jejich pozměněním nebo neoprávněným přístupem k nim, s přihlédnutím k riziku spojenému se 
zpracováním údajů a k povaze zpracovávaných osobních údajů. Organizační opatření zahrnují omezení 
přístupu k osobním údajům výlučně na oprávněné osoby, jež mají legitimní důvod se s nimi seznámit 
pro účely této operace zpracování. 

7. Kdo má k vašim osobním údajům přístup a komu jsou zpřístupňovány? 

Přístup k vašim osobním údajům se poskytuje zaměstnancům Komise, kteří odpovídají za organizaci a 
provedení této operace zpracování, dalším oprávněným zaměstnancům Komise podle zásady „vědět 
jen to nejnutnější“ a oprávněným zaměstnancům smluvního dodavatele (Netcompany – Intrasoft S.A). 
Tito zaměstnanci jsou vázáni zákonnými požadavky a v případě potřeby dalšími dohodami o zachování 
důvěrnosti. 

Dodavatel a Komise obdrží videa a formulář s povolením pro audiovizuální záznamy. Shromážděná 
videa budou poskytnuta porotě. 

Vítězná videa budou pro účely širší komunikace a propagace zveřejněna na internetových stránkách 
soutěže, kde je budou mít k dispozici na případné využití vybraní novináři, národní agentury a další 
subjekty EU k další propagační činnosti, jako jsou výstavy nebo publikace (např. články nebo příspěvky 
v rámci blogů).  

Poskytovatelé služeb vybraní pro pořadatelské účely (např. konzultanti pro oblast komunikace) jsou 
smluvně vázáni zpracovávat osobní údaje jménem správce údajů a podle jeho pokynů, zachovávat 
důvěrnost veškerých údajů, které zpracovávají, a chránit je před neoprávněným přístupem, 
používáním a uchováváním. 

Soubory cookies 

Cookies jsou krátké textové soubory ukládané internetovou stránkou na zařízení uživatele (například 
počítač, tablet nebo telefon). Slouží pro účely technického fungování internetových stránek (funkční 
cookies) nebo pro sběr statistických údajů (analytické cookies). 

Registrace do soutěže se provádí prostřednictvím internetových stránek Komise. Na soubory cookies, 
které Komise za tímto účelem na zařízení registrujícího se uživatele používá, se budou vztahovat 
pravidla Komise pro používání cookies, která naleznete na této adrese: https://european-
union.europa.eu/cookies_cs. Pro funkci internetových stránek není povolení cookies bezpodmínečně 
nutné, umožní však lepší prohlížení stránek. Subjekty údajů mohou tyto cookies vymazat nebo 
zablokovat vymazáním historie svého prohlížeče. Tím se z prohlížeče odstraní všechny soubory cookies 
ze všech internetových stránek, které subjekty údajů navštívily. Upozorňujeme však, že rovněž mohou 
být ztraceny i některé uložené údaje (např. uložené údaje o přihlášení či preferenční nastavení 
internetových stránek). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?qid=1548093747090&uri=CELEX:32017D0046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=celex%3A32016R0679
https://european-union.europa.eu/cookies_cs
https://european-union.europa.eu/cookies_cs


 

6 
 

 

Pokud si subjekty údajů přejí spravovat a deaktivovat soubory cookies, mohou postupovat podle 
příslušných pokynů pro daný typ prohlížeče: 

• Microsoft Edge 
• Internet Explorer 
• Mozilla Firefox 
• Google Chrome 
• Safari 
• Opera 

 

Když navštívíte internetové stránky soutěže a registrujete se na nich, budeme prohlížecí historii vaší 
návštěvy uchovávat nejvýše po dobu 13 měsíců. Následně budou tyto informace vymazány. 
Shromažďování, agregace a anonymizace údajů probíhá v datovém centru Evropské komise za 
odpovídajících bezpečnostních opatření. 

Cookies uchovává interní služba Europa Analytics, která vyhodnocuje efektivnost a účelnost 
internetových stránek Evropské komise na portálu Europa. Další informace jsou k dispozici na 
internetové adrese:  https://european-union.europa.eu/europa-analytics_cs. 

Pro funkci internetových stránek není povolení cookies bezpodmínečně nutné, umožní vám však lepší 
prohlížení stránek. Většinu moderních prohlížečů můžete nastavit tak, aby se na vaše zařízení 
neumisťovaly žádné soubory cookies, ale při každé návštěvě stránky budete muset manuálně upravit 
některé preference a některé služby a funkce nemusí řádně fungovat (např. přihlašování do profilu). 

Informace získané pomocí cookies se nepoužívají pro účely identifikace konkrétních subjektů údajů a 
zjištěné údaje o způsobu využívání stránek jsou plně pod kontrolou Komise. Tyto cookies se nevyužívají 
k jinému účelu, než který je zde popsán. 

Pokud si nepřejete, abychom využívali vaše osobní údaje pro účely našich anonymizovaných, 
agregovaných statistik, můžete to odmítnout na naší stránce týkající se cookies. Zejména tyto cookies 
můžete libovolně nastavit nebo vymazat. 

 

Nástroje IT třetích stran, včetně sociálních médií 

Nástroje IT třetích stran využíváme k šíření informací o soutěži a její propagaci prostřednictvím široce 
využívaných komunikačních kanálů, včetně sociálních médií. Podrobné informace o používání 
sociálních médií ze strany Evropské komise jsou uvedeny v záznamu o zpracování údajů DPR-EC-00073 
(Používání sociálních médií ze strany Evropské komise). 

Chcete-li se do soutěže zapojit, musí být video nahráno na platformu Vimeo nebo YouTube. Pomocí 
odkazu, který nám zašlete ve formuláři přihlášky, představíme video na Fóru evropské občanské 
iniciativy a internetových stránkách evropské občanské iniciativy. Na našich internetových stránkách 
uveřejníme související odkazy na YouTube, Facebook, Twitter a Instagram.  

Pro připojení k uvedeným službám sice využíváme nástroje IT třetích stran, nicméně v zájmu ochrany 
vašeho soukromí vám na počítač (nebo jiné zařízení) neukládáme cookies v okamžiku načtení našich 
stránek ani neprovádíme okamžité přesměrování na uvedená sociální média či další internetové 
stránky. Soubor cookie dané společnosti provozující sociální média bude na vaše zařízení nainstalován 
teprve v případě, že kliknete na příslušné tlačítko nebo začnete videozáznam přehrávat. Pokud na 

https://support.microsoft.com/cs-cz/microsoft-edge/odstran%C4%9Bn%C3%AD-soubor%C5%AF-cookie-v-aplikaci-microsoft-edge-63947406-40ac-c3b8-57b9-2a946a29ae09
https://support.microsoft.com/el-gr/help/278835/how-to-delete-cookie-files-in-internet-explorer
https://support.microsoft.com/en-us/help/278835/how-to-delete-cookie-files-in-internet-explorer
https://support.mozilla.org/cs/kb/vymazani-cookies-dat-stranek
https://support.google.com/chrome/answer/95647?co=GENIE.Platform%3DDesktop&hl=cs&sjid=16269766547448480508-EU
https://support.apple.com/cs-cz/HT201265
https://www.opera.com/case-studies/clean-browser-and-remove-trackers


 

7 
 

 

žádná tlačítka ani videa ze sociálních médií nekliknete, třetí strany na vaše zařízení žádné cookies 
nenainstalují. 

Pokud budete mít zájem zobrazit si obsah těchto třetích stran na našich internetových stránkách, 
objeví se upozornění, že je třeba odsouhlasit konkrétní podmínky stanovené třetími stranami, včetně 
jejich pravidel používání cookies, nad nimiž Komise nemá žádnou kontrolu. 

Doporučujeme uživatelům, aby si před použitím YouTube, Vimeo, Facebooku, LinkedIn, Twitteru a 
Instagramu pečlivě pročetli jejich politiky ochrany soukromí. Tyto politiky vysvětlují pravidla 
jednotlivých společností pro shromažďování, další zpracování a využívání osobních údajů, práva jejich 
uživatelů a způsoby, jak mohou uživatelé při využívání těchto služeb chránit své soukromí. 

Z využívání nástroje IT třetích stran v žádném případě nevyplývá, že Evropská komise tyto strany nebo 
jejich pravidla ochrany soukromí schvaluje. V případě, že jeden nebo více nástrojů IT třetích stran 
nejsou k dispozici, neneseme žádnou odpovědnost za neposkytnutí služby způsobené jejich 
výpadkem. 

 

8. Jaká máte práva a jak je můžete uplatnit? 

Jako tzv. subjekt údajů máte podle kapitoly III (články 14–25) nařízení (EU) 2018/1725 specifická práva, 
zejména právo na přístup ke svým osobním údajům a na jejich opravu v případě, že jsou nepřesné 
nebo neúplné. V příslušných případech máte právo na vymazání svých osobních údajů, omezení jejich 
zpracování, vznesení námitky proti jejich zpracování a právo na přenositelnost údajů. 
 
Máte právo vznést námitku proti zpracování svých osobních údajů, které se provádí zákonným 
způsobem podle čl. 5 odst. 1 písm. a) nařízení (EU) 2018/1725, z důvodů týkajících se vaší konkrétní 
situace. 
 
Souhlasili jste s poskytnutím svých osobních údajů správci údajů za účelem této operace zpracování. 
Svůj souhlas můžete kdykoli odvolat oznámením této skutečnosti správci údajů, a to tím, že se obrátíte 
na oddělení SG A.1 e-mailem na adresu SG-ECI-INFO@ec.europa.eu. Odvolání souhlasu nijak neovlivní 
zákonnost zpracování provedeného předtím, než jste souhlas odvolali. 
 
Svá práva můžete uplatnit tak, že se obrátíte na správce údajů, nebo v případě sporu na pověřence 
pro ochranu osobních údajů. V případě potřeby se můžete obrátit i na evropského inspektora ochrany 
údajů. Kontaktní informace jsou uvedeny v bodě 9 níže.  

Pokud chcete uplatnit svá práva v souvislosti s jednou nebo více konkrétními operacemi zpracování, 
uveďte ve své žádosti jejich popis (tj. referenční číslo/čísla, viz bod 10 níže). 

 

9. Kontaktní údaje 

- Správce údajů 

Pokud byste chtěli uplatnit svá práva podle nařízení (EU) 2018/1725 nebo máte-li připomínky, otázky 
nebo obavy, či pokud byste chtěli podat stížnost ohledně shromažďování a používání Vašich osobních 
údajů, obraťte se prosím na správce údajů na e-mailové adrese SG-ECI-INFO@ec.europa.eu. 

http://www.youtube.com/intl/en_be/howyoutubeworks/our-commitments/protecting-user-data/
https://vimeo.com/privacy
http://www.facebook.com/policy.php
https://www.linkedin.com/legal/privacy-policy
https://twitter.com/en/privacy
https://help.instagram.com/155833707900388
mailto:SG-ECI-INFO@ec.europa.eu
mailto:SG-ECI-INFO@ec.europa.eu


 

8 
 

 

 

- Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů 

V souvislosti se zpracováním vašich osobních údajů podle nařízení (EU) 2018/1725 se můžete obrátit 
na pověřence Evropské komise pro ochranu osobních údajů (DATA-PROTECTION-
OFFICER@ec.europa.eu). 

 

- Evropský inspektor ochrany údajů 
 
Pokud se domníváte, že v důsledku zpracování vašich osobních údajů správcem údajů došlo k porušení 
vašich práv podle nařízení (EU) 2018/1725, máte právo podat stížnost u evropského inspektora 
ochrany údajů (edps@edps.europa.eu). 

 

10. Kde najdete podrobnější informace? 

Pověřenec Evropské komise pro ochranu osobních údajů zveřejňuje rejstřík všech operací zpracování 
osobních údajů prováděných Evropskou komisí, jež byly zdokumentovány a byly mu oznámeny. 
Rejstřík je k dispozici na této adrese: http://ec.europa.eu/dpo-register.  

Tato konkrétní operace zpracování byla zanesena do veřejného rejstříku pověřence pro ochranu 
osobních údajů pod referenčním číslem DPR-EC-09286. 

mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:DATA-PROTECTION-OFFICER@ec.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu
http://ec.europa.eu/dpo-register

